
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 156/2018 del 30-07-2018

 
 

OGGETTO

INCONTRO PER LA DIRETTIVA BIODIVERSITA' DEL
MINISTERO DELL'AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO E
DEL MARE - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO STRUTTURA
RICETTIVA - CIG ZA244E858

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la con Determinazione Dirigenziale 451/2014 del 22/12/2014 con cui sono state impegnate le risorse
finanziarie ammontanti a euro 101.203,32 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare l'ecosistema e la
biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
 
CONSIDERATA l’esigenza di questo ente di dover incontrare i collaboratori in materie conservazionistiche
per elaborare un PIANO DI AZIONE partecipato
che consideri il binomio uomo-natura;
 
VISTO che questo Ente ha avviato 8 progetti di sistema con altri Parchi nazionali che prevedono
conservazione della biodiversità applicando stesse modalità amministrative e tecniche;
 
CONSIDERATO che è stato organizzato un workshop relativo ai progetti in corso e che allo stesso hanno
partecipato gli affidatari dei servizi al fine di programmare le azioni di conservazione per il prossimo anno;
 
CONSIDERATO che è stato invitato, per le vie brevi, il dott. Paolo Ciucci – referente nazionale per la
conservazione del lupo in Italia, anche in concomitanza con le azioni di wolf howling in corso nel mese di
luglio;
 
VISTE le lettere prot. n. 2018.2936 – 2935- 2936 del 22-06-2018 di richiesta di preventivo per servizio di
vitto e alloggio inviate a          

LA CAMERA DUCALE
SELVA 99
TENUTA LA CAVALLERIZZA       

1/3



 
VISTA la nota prot. n. 2018.2993 27-06-2018 10:38:21 DI RIPSOSTA DELLA CAMERA Ducale s.r.l. con
cui ha offerto il costo per la cena a euro 35,00 per una tipologia di menù ed un costo di euro 30,00 per una
seconda tipologia e il pernotto per euro 49,00;
 
VISTA la nota di conferma della prenotazione da parte di questo Ente prot. n. 3126 del 06/07/2018;
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                        
CONSIDERATO che nell’ambito del workshop hanno aderito alla cena 15 persone;
 
CONSIDERATO che in data 11 Luglio 2018 è pervenuto il documento 1/PA con un importo pari a euro
493,96 da parte della struttura LA CAMERA DUCALE SRL IT07571770721 Codice fiscale: 07571770721,
assunto con prot. n. 2018/3188;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento e liquidazione della suddetta somma;  
 
DATO ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata impegnata sul
Cap. 11580 del Bilancio di Previsione 2018 (residui Direttiva Biodiversità anni precedenti);
 
RITENUTO di dover procedere in merito
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
CHE le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale 451/2014 del 22/12/2014 con cui sono state
impegnate le risorse finanziarie ammontanti a euro 101.203,32 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e
valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, impegno definitivo n.
656/2014 del 24/12/2014;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 449,05 a “LA CAMERA DUCALE SRL” via Guardialto –
gravina in Pugli (BA) PIVA: 07571770721con bonifico bancario sul seguiente IBAN
BANCA POPOLARE DI BARI
Codice IBAN: IT90E0542441500000001002306
Codice Identificativo Gara (CIG): ZA244E858;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA al 10% pari a euro 44,91 all’Erario dello Stato, ai sensi
dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici giorni naturali e
consecutivi.
 
 
 
 

2/3



 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


